ESTADOS FINANCIEROS

Pz PJCDMX

. PODER JUDICIAL
CIUDAD DE MEXICO

(CIFRAS A PESOS)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazc
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazc
pasivos Diferidos a Corto Plazc
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Palzo
Provisiones a Corto Palzo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazc
Documentes por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazc
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

TOTAL DE ACTIVO, PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO \ \

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA STTUACION FINANCIERA
g DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

468,157,953
141,967
1,060,945
8,048,720
149,451,579
578,108,619
55,187,932
1,553,899
4,014,041
33,773,242
87,015,793
268,753,746
37,705,002
753,262,797

493,853,024
1,934,397

1,471,011,828 ,471,011,828

ON EYANFORD

LIC. MARIA DE LA LUZ GARZA MORALES
RECURS IANCIEROS

STA DE IR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FIN

da en pste estddo\financiero es responsabilidad del TSICDMX. de confo:
de la Ciudad de México, la que servir}

" :
7N
% \ x Las notas que pafian al p te Estado Fi iero son parte integral del mismo
EF-08

. 154 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en R Prestaciones y

IADOS

jercicio de Recursos




