

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO
ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
(CIFRAS A PESOS)

CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
	2019	2019

ACTIVO**ACTIVO CIRCULANTE**

Efectivo y Equivalentes	468,157,953	141,967
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,060,945	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		
Inventarios		
Almacenes	8,048,720	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo	149,451,579	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	578,108,619	
Bienes Muebles	55,187,932	
Activos Intangibles	1,553,899	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		
Activos Diferidos	4,014,041	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes		
Otros Activos No Circulantes		

PASIVO**PASIVO CIRCULANTE**

Cuentas por Pagar a Corto Plazo	33,773,242	
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo	87,015,793	
Otros Pasivos a Corto Plazo		

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo	268,753,746	
Otros Pasivos a Largo Plazo		37,705,002

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO**HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO**

Aportaciones	753,262,797	
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	493,853,024	
Resultados de Ejercicios Anteriores		
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		1,934,397

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PÚBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posición Monetaria	
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	

TOTAL DE ACTIVO, PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

LIC. MARÍA DE LA LUZ GARZA MORALES DIRECTORA DE CONTABILIDAD	LIC. LAURA ELIZABETH GONZALEZ STANFORD DIRECTORA EJECUTIVA DE RECURSOS FINANCIEROS	MTRO. SERGIO FONTES GRANADOS OFICIAL MAYOR
labora	Vo. Bo.	Vo. Bo.

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

La información consignada en este estado financiero es responsabilidad del TSJCDMX, de conformidad a los Artículos 51, 154 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, la que servirá de base para la integración del Tercer Informe de Avance Trimestral de 2019.

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo